
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
28 ноября 2024 г. № 4514 

Об установлении брони приема на работу граждан 
на 2025 год 

На основании пункта 4 Положения о порядке установления брони для приема 
на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных 
условиях конкурировать на рынке труда, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 20 июля 2022 г. № 475, Минский городской 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нанимателям броню приема на работу безработных, особо 
нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать 
на рынке труда, и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 
государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, 
на 2025 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 г. 
  

Председатель В.Е.Кухарев
  



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

2 

  Приложение 
к решению  
Минского городского  
исполнительного комитета  
28.11.2024 № 4514  

БРОНЯ 
приема на работу безработных, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных 
условиях конкурировать на рынке труда, и родителей, которые обязаны возмещать расходы, затраченные 
государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, на 2025 год 

№ 
п/п Наименование нанимателя 

Количество рабочих мест для трудоустройства 

всего 

в том числе 

безработных, особо нуждающихся в социальной защите и не способных на равных условиях конкурировать на рынке труда, по категориям 

родителей, 
которые 
обязаны 

возмещать 
расходы, 

затраченные 
государством 
на содержание 

детей, 
находящихся 
на государ- 
ственном 

обеспечении 

дети-сироты, 
дети, 

оставшиеся 
без 

попечения 
родителей, 

лица 
из числа 

детей-сирот 
и детей, 

оставшихся 
без 

попечения 
родителей 

родители 
в многодетных 

и неполных 
семьях, а также 

воспиты- 
вающие детей-

инвалидов 

инва-
лиды 

лица, освобож-
денные 

от наказания 
в виде 

ограничения 
свободы с 

направлением 
в исправи- 

тельное 
учреждение 
открытого 

типа, лишения 
свободы на 

определенный 
срок 

лица, 
прекратившие 
нахождение 
в лечебно-
трудовых 
профилак-

ториях 

лица, страдающие 
хроническим 

алкоголизмом, 
наркоманией 

и токсикоманией 
и прошедшие 
медицинскую 

реабилитацию, 
в отношении 

которых 
разработаны 

индивидуальные 
программы 
социальной 

реабилитации 
по форме, 

установленной 
Министерством 

здравоохранения, 
Министерством 

труда и 
социальной 

защиты, 
Министерством 
внутренних дел 

лица в 
возрасте 

до 
21 года, 
впервые 
ищущие 
работу 

лица за пять 
лет до 

достижения 
общеуста-

новленного 
пенсионного 

возраста 

ветераны 
боевых 

действий на 
территории 

других 
государств

лица, 
уволенные 
с военной 

службы (за 
исключением 

уволенных 
со срочной 

военной 
службы), 
службы 

в военизи-
рованной 

организации 
по состоянию 

здоровья, 
в связи 

с необходи-
мостью 
переезда 

семьи 
в другую 
местность 

лица, 
уволенные 
со срочной 

военной 
службы, 

альтерна-
тивной 
службы 

лица, 
эвакуированные, 

отселенные, 
самостоятельно 

выехавшие 
с территорий, 
подвергшихся 

радиоактивному 
загрязнению 
в результате 

катастрофы на 
Чернобыльской 
АЭС (из зоны 

эвакуации 
(отчуждения), 

зоны 
первоочередного 
отселения и зоны 

последующего 
отселения), 

за исключением 
прибывших 

в указанные зоны 
после 1 января 

1990 г. 
1 Автотранспортное коммунальное 

унитарное предприятие 
«Спецкоммунавтотранс» 

6 – 1 1 2 – – – – – – – – 2 

2 БЕЛОРУССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

3 БЕЛОРУССКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

4 – 1 2 – – – – – – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

3 

4 Белорусское республиканское 
унитарное страховое предприятие 
«Белгосстрах» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

5 Гостиничное республиканское 
унитарное предприятие «ЖЕЛОНЬ» 

1 – – – – – – – 1 – – – – – 

6 Гостинично-сервисное коммунальное 
унитарное предприятие «Бизнес-центр 
«Столица» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

7 Государственное зрелищное 
учреждение «БЕЛОРУССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЦИРК» 

6 – – 1 1 – – – 1 – – – – 3 

8 Государственное культурно-
просветительское учреждение 
«Минский зоопарк» 

10 – 1 1 3 1 – – 1 – – – – 3 

9 Государственное культурно-
спортивное учреждение  
«Чижовка-Арена» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

10 Государственное объединение 
«Гаражи, автостоянки и парковки» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 

11 Государственное производственное 
объединение «Горремавтодор 
Мингорисполкома» 

9 – 1 1 2 1 1 – 1 – – – – 2 

12 Государственное театрально-
зрелищное учреждение 
«Национальный академический 
Большой театр оперы и балета 
Республики Беларусь» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

13 Государственное учреждение 
«432 ордена Красной Звезды главный 
военный клинический медицинский 
центр Вооруженных Сил Республики 
Беларусь» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 

14 Государственное учреждение 
«Белорусский культурный центр 
духовного Возрождения» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

15 Государственное учреждение 
«Дом сопровождаемого проживания 
г. Минска» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

16 Государственное учреждение 
«Минская городская ветеринарная 
станция» 

1 – – 1 – – – – – – – – – – 

17 Государственное учреждение 
«МИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ 
БИБЛИОТЕКА ИМ. А.С.ПУШКИНА»

3 – – 1 – – – 1 1 – – – – – 

18 Государственное учреждение 
«Минский городской дворец 
культуры» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

19 Государственное учреждение 
«Минский городской детский 
социальный пансионат Солнечный» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

20 Государственное учреждение 
«Минский городской социальный 
пансионат Гармония» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

4 

21 Государственное учреждение 
«Минский городской социальный 
пансионат Малиновка» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

22 Государственное учреждение 
«Минский городской социальный 
пансионат Очаг» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

23 Государственное учреждение 
«Минский городской социальный 
пансионат Родник» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

24 Государственное учреждение 
«Минский научно-практический центр 
хирургии, трансплантологии 
и гематологии» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

25 Государственное учреждение 
«МИНСККОНЦЕРТ» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

26 Государственное учреждение 
«Многопрофильный культурно-
спортивный комплекс «Минск-арена» 

9 – 1 2 – 1 1 – 1 – 1 – – 2 

27 Государственное учреждение 
«Московский физкультурно-
оздоровительный центр» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

28 Государственное учреждение 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕКА 
БЕЛАРУСИ» 

4 – 1 1 – – – 1 1 – – – – – 

29 Государственное учреждение 
«Национальный исторический музей 
Республики Беларусь» 

5 – 1 2 – – – – 1 – – – – 1 

30 Государственное учреждение 
«Национальный олимпийский стадион 
«Динамо» 

7 – 1 1 – 1 1 – 1 – – – – 2 

31 Государственное учреждение 
«ОКТЯБРЬСКИЙ ФИЗКУЛЬТУРНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

32 Государственное учреждение 
«Парковки столицы» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

33 Государственное учреждение 
«ПАРТИЗАНСКИЙ 
ФИЗКУЛЬТУРНО-
ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР» 

4 – 1 – 1 – – – 1 – – – – 1 

34 Государственное учреждение 
«ПЕРВОМАЙСКИЙ ФОЦ» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

35 Государственное учреждение 
«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ НАУЧНАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

36 Государственное учреждение 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ НАУЧНО-
ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«КАРДИОЛОГИЯ» Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

5 

37 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр «МАТЬ И ДИТЯ» 
Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

38 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр детской 
хирургии» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

39 Государственное учреждение 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ НАУЧНО-
ПРАКТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
НЕВРОЛОГИИ 
И НЕЙРОХИРУРГИИ» Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь

3 – – – 1 – – – 1 – – – – 1 

40 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр 
оториноларингологии» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

41 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр психического 
здоровья» 

4 – 1 1 1 – – – 1 – – – – – 

42 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр пульмонологии 
и фтизиатрии» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

43 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр спорта» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

44 Государственное учреждение 
«Республиканский научно-
практический центр травматологии 
и ортопедии» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

45 Государственное учреждение 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 
МЕДИЦИНСКОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ 
И БАЛЬНЕОЛЕЧЕНИЯ» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

46 Государственное учреждение 
«Республиканский центр 
по гидрометеорологии, контролю 
радиоактивного загрязнения 
и мониторингу окружающей среды» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

47 Государственное учреждение 
«Территориальный центр социального 
обслуживания населения Заводского 
района г. Минска» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

48 Государственное учреждение 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

6 

49 Государственное учреждение 
«Территориальный центр социального 
обслуживания населения Московского 
района г. Минска» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

50 Государственное учреждение 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ПАРТИЗАНСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

51 Государственное учреждение 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

52 Государственное учреждение 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

53 Государственное учреждение 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ФРУНЗЕНСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

54 Государственное учреждение 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
НАСЕЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

55 Государственное учреждение 
«Фрунзенский физкультурно-
оздоровительный центр» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

56 Государственное учреждение «Центр 
временного пребывания лиц без 
определенного места жительства 
г. Минска» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

57 Государственное учреждение «Центр 
физкультурно-оздоровительной 
работы Заводского района г. Минска» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

58 Государственное учреждение «Центр 
физкультурно-оздоровительной 
работы Ленинского района г. Минска»

1 – – – – – – – – – – – – 1 

59 Государственное учреждение 
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ СИСТЕМА 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПУБЛИЧНЫХ 
БИБЛИОТЕК Г. МИНСКА» 

4 – 1 1 – – – 1 1 – – – – – 

60 Государственное учреждение 
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ СИСТЕМА 
ДЕТСКИХ БИБЛИОТЕК 
Г. МИНСКА» 

4 – 1 1 – – – 1 1 – – – – – 

61 Государственное учреждение 
образования «Академия образования» 

1 – – 1 – – – – – – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

7 

62 Государственное учреждение 
образования «ГИМНАЗИЯ-КОЛЛЕДЖ 
ИСКУССТВ ИМЕНИ 
И.О.АХРЕМЧИКА» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

63 Государственное учреждение 
образования «Центр «Национальная 
школа красоты» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

64 Государственное учреждение 
физической культуры и спорта  
«Клуб по хоккею на траве «Минск» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

65 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР ЗАВОДСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

66 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР ЛЕНИНСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

67 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР МОСКОВСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

68 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«Ремавтодор Октябрьского района 
г. Минска» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

69 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР ПАРТИЗАНСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

70 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«Ремавтодор Первомайского района 
г. Минска» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

71 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

72 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР ФРУНЗЕНСКОГО 
РАЙОНА Г.МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

73 Дорожно-эксплуатационное 
коммунальное унитарное предприятие 
«РЕМАВТОДОР ЦЕНТРАЛЬНОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

74 Дочернее производственное унитарное 
предприятие «БЕЛГИДРАВЛИКА» 
унитарного производственного 
предприятия «НИВА» Романовича С.Г.

5 – – 1 1 1 1 – – – – – – 1 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

8 

75 Дочернее унитарное предприятие 
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 
СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ № 2 
УДМС И Б МИНГОРИСПОЛКОМА» 

7 – – 1 1 1 2 – 1 – – – – 1 

76 Жилищное ремонтно-
эксплуатационное коммунальное 
унитарное предприятие «ЖИЛЗДРАВ»

3 – – – 1 – – – 1 – – – – 1 

77 Закрытое акционерное общество 
«АДВИН Смарт Фэктори» 

5 – – 2 1 1 – – 1 – – – – – 

78 Закрытое акционерное общество 
«Амкодор-Спецсервис» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

79 Закрытое акционерное общество 
«АТЛАНТ» 

25 1 1 2 10 1 1 2 1 1 – – – 5 

80 Закрытое акционерное общество 
«ВИТЭКС» 

5 – – 2 – – – 1 1 – – – – 1 

81 Закрытое акционерное общество 
«ГОЛОГРАФИЧЕСКАЯ 
ИНДУСТРИЯ» 

5 – – 2 1 1 – – 1 – – – – – 

82 Закрытое акционерное общество 
«Доброном» 

13 – 1 2 3 1 – 1 2 – – – – 3 

83 Закрытое акционерное общество 
«ЗАВОД ПРОМСТРОЙИНДУСТРИЯ»

7 – – 1 1 2 2 – – – – – – 1 

84 Закрытое акционерное общество 
«ПАТИО» 

4 – 1 2 – – – – 1 – – – – – 

85 Закрытое акционерное общество 
«ПРОМСПЕЦМОНТАЖ» 

3 – – 1 1 – – – – – – – – 1 

86 Закрытое акционерное общество 
«СВЕЛТА» 

3 – – – 1 – – – 1 – – – – 1 

87 Закрытое акционерное общество «СП 
АЭРОДОРСТРОЙ» 

5 – 1 1 – 1 1 – 1 – – – – – 

88 Закрытое акционерное общество 
«УНИВЕРСАМ БАЙКАЛЬСКИЙ» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

89 Закрытое акционерное общество 
«Швейная фабрика  
«Социнвест-Мех и К» 

6 – – 1 1 1 1 – 2 – – – – – 

90 Иностранное общество с ограниченной 
ответственностью «Март Инн Фуд» 

8 – 1 1 1 1 – – 3 – – – – 1 

91 Иностранное общество с ограниченной 
ответственностью «РЕМОНДИС» 

4 – – 1 1 1 1 – – – – – – – 

92 Коммунальное дочернее строительное 
унитарное предприятие 
«Специализированное строительное 
управление № 3 государственного 
предприятия «Управление дорожно-
мостового строительства 
и благоустройства Мингорисполкома»

7 – – 1 1 1 2 – 1 – – – – 1 

93 Коммунальное дочернее строительное 
унитарное предприятие 
«Специализированное строительное 
управление № 4 государственного 
предприятия «Управление дорожно-
мостового строительства 
и благоустройства Мингорисполкома»

7 – – 1 1 1 2 – 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

9 

94 Коммунальное дочернее унитарное 
предприятие «Горавтомост» 

6 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

95 Коммунальное дочернее унитарное 
предприятие по оказанию услуг 
«Минскхлебпром-транс» 

4 – – 1 1 1 – – 1 – – – – – 

96 Коммунальное культурно-спортивное 
унитарное предприятие «Аква-Минск»

11 – 1 1 1 1 1 1 3 – 1 – – 1 

97 Коммунальное производственное 
унитарное предприятие 
«Минскреклама» 

3 – – 1 – 1 – – 1 – – – – – 

98 Коммунальное производственное 
унитарное предприятие 
«МИНСКХЛЕБПРОМ» 

21 1 1 2 6 1 1 1 1 1 – – 1 5 

99 Коммунальное производственное 
унитарное предприятие «Фауна 
города» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

100 Коммунальное ремонтно-
эксплуатационное унитарное 
предприятие «ГОРРЕМЛИВНЕСТОК»

6 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

101 Коммунальное ремонтно-
эксплуатационное унитарное 
предприятие «Домэнергосервис» 

3 – – 1 1 – – – 1 – – – – – 

102 Коммунальное сервисное унитарное 
предприятие «Отель «Европа» 

5 – 1 1 – – – 2 1 – – – – – 

103 Коммунальное строительно-
эксплуатационное унитарное 
предприятие «МИНСКАЯ 
СПАДЧИНА» 

5 – – 1 1 1 – – 1 – – – – 1 

104 Коммунальное торговое унитарное 
предприятие «Минский Комаровский 
рынок» 

6 – 1 1 1 1 1 – 1 – – – – – 

105 Коммунальное транспортное 
унитарное предприятие «Минский 
метрополитен» 

11 – 2 2 – – – 1 2 1 1 – – 2 

106 Коммунальное транспортное 
унитарное предприятие «Минсктранс»

27 1 2 2 6 1 1 2 2 1 – – 1 8 

107 Коммунальное унитарное предприятие 
«24-Я ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА 
СПЕЦМЕДОСМОТРОВ» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

108 Коммунальное унитарное предприятие 
«ГОРОДСКАЯ АВАРИЙНАЯ 
СЛУЖБА» 

6 – 1 1 1 1 1 – 1 – – – – – 

109 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищное коммунальное хозяйство 
№ 1 Московского района г. Минска» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

110 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищное коммунальное хозяйство 
№ 2 Фрунзенского района г. Минска» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

111 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищное коммунальное хозяйство 
Ленинского района г. Минска» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

10 

112 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищное коммунальное хозяйство 
Первомайского района г. Минска» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

113 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищное коммунальное хозяйство 
Советского района г. Минска» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

114 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Заводского района г. Минска» 

6 – – 1 2 1 2 – – – – – – – 

115 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Ленинского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

116 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Московского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

117 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Октябрьского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

118 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Партизанского района г. Минска»

4 – – 1 1 1 1 – – – – – – – 

119 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Первомайского района г. Минска»

4 – – 1 1 1 1 – – – – – – – 

120 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Советского района г. Минска» 

4 – – 1 1 1 1 – – – – – – – 

121 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Фрунзенского района г. Минска» 

8 – – 1 3 2 2 – – – – – – – 

122 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 1 Центрального района г. Минска» 

6 – – 1 2 1 2 – – – – – – – 

123 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 2 Заводского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

124 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 2 Ленинского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

125 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 2 Московского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

126 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 2 Первомайского района г. Минска»

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

127 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 2 Советского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

128 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 2 Фрунзенского района г. Минска» 

8 – – 1 3 1 3 – – – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

11 

129 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Заводского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

130 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Ленинского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

131 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Московского района г. Минска» 

6 – – 1 2 1 2 – – – – – – – 

132 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Партизанского района г. Минска»

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

133 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Первомайского района г. Минска»

6 – – 1 2 1 2 – – – – – – – 

134 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Советского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

135 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 3 Центрального района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

136 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Заводского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

137 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Ленинского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

138 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Московского района г. Минска» 

6 – – 1 2 1 2 – – – – – – – 

139 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Октябрьского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

140 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок
№ 4 Партизанского района г. Минска»

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

141 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Первомайского района г. Минска»

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

142 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Советского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

143 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 4 Центрального района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

144 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 5 Заводского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

145 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 5 Московского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

12 

146 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 6 Заводского района г. Минска» 

6 – – 1 2 2 1 – – – – – – – 

147 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 6 Московского района г. Минска» 

4 – – 1 1 1 1 – – – – – – – 

148 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 6 Первомайского района г. Минска»

5 – – 1 2 1 1 – – – – – – – 

149 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 7 Фрунзенского района г. Минска» 

8 – – 1 3 2 2 – – – – – – – 

150 Коммунальное унитарное предприятие 
«Жилищно-эксплуатационный участок 
№ 9 Фрунзенского района г. Минска» 

8 – – 1 3 1 3 – – – – – – – 

151 Коммунальное унитарное предприятие 
«Зеленстрой Заводского района 
г. Минска» 

9 – – 1 3 1 1 – 1 – – – – 2 

152 Коммунальное унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ ПЕРВОМАЙСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

9 – – 1 3 1 1 – 1 – – – – 2 

153 Коммунальное унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ ФРУНЗЕНСКОГО 
РАЙОНА» 

9 – – 1 3 1 1 – – – – – – 3 

154 Коммунальное унитарное предприятие 
«Клинический центр пластической 
хирургии и медицинской косметологии 
г. Минска» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 

155 Коммунальное унитарное предприятие 
«Минские городские общежития» 

3 – – 1 – 1 – – 1 – – – – – 

156 Коммунальное унитарное предприятие 
«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ 
КОМБИНАТ КОММУНАЛЬНО-
БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

10 – 1 1 2 1 1 – 1 – – – – 3 

157 Коммунальное унитарное предприятие 
«Управление дорожно-мостового 
строительства и благоустройства 
Мингорисполкома» 

11 – 2 1 4 1 1 1 – – – – – 1 

158 Коммунальное унитарное предприятие 
«Центр информационных технологий 
Мингорисполкома» 

6 – 1 2 – – – – 2 – – 1 – – 

159 Коммунальное унитарное предприятие 
банного хозяйства «ГОРОДСКИЕ 
БАНИ» 

7 – – 1 1 1 – 1 1 – – – – 2 

160 Коммунальное унитарное предприятие 
по обращению с отходами «ЭКОРЕС» 

12 – – – 4 1 2 – 1 – – – – 4 

161 Коммунальное унитарное предприятие 
санитарного автомобильного 
транспорта 
«МИНСКСАНАВТОТРАНС» 

7 – – 1 4 – – – 1 – – – – 1 

162 Коммунальное унитарное 
производственное предприятие 
«МИНСКВОДОКАНАЛ» 

11 1 1 1 3 1 1 1 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

13 

163 Коммунальное унитарное 
производственное предприятие 
по эксплуатации и ремонту 
коммунальных тепловых сетей 
и котельных «Минсккоммунтеплосеть»

6 – – 1 1 1 – 1 1 – – – – 1 

164 Конструкторско-производственное 
республиканское унитарное 
предприятие «ОКБ Академическое» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

165 Минское обувное открытое 
акционерное общество «Луч» – 
управляющая компания холдинга 
«Обувь – «Луч» 

8 – 1 1 2 1 – 1 1 – – – – 1 

166 Минское опытно-экспериментальное 
частное унитарное предприятие 
«ИДЕЯ» 

6 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

167 Минское республиканское унитарное 
предприятие электроэнергетики 
«МИНСКЭНЕРГО» 

20 1 2 2 5 1 2 – 2 1 1 – – 3 

168 Научно-производственное 
республиканское унитарное 
предприятие «БЕЛГАЗТЕХНИКА» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

169 Научно-производственное 
республиканское унитарное 
предприятие белорусских народных 
ремесел «СКАРБНИЦА» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

170 Научно-производственное унитарное 
предприятие «СИРИНГА» 
Общественного объединения 
«БЕЛОРУССКОЕ 
ОБЩЕСТВО ИНВАЛИДОВ» 

3 – – 3 – – – – – – – – – – 

171 Общество с ограниченной 
ответственностью «Адвантмед» 

4 – – 3 – – – – 1 – – – – – 

172 Общество с ограниченной 
ответственностью «АРЛЕКС» 

5 – – – 2 1 1 – – – – – – 1 

173 Общество с ограниченной 
ответственностью «Астомстрой» 

10 – 1 1 1 1 1 1 3 – – – – 1 

174 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«БЕЛГИДРОДИНАМИКА» 

2 – – – 1 – – – 1 – – – – – 

175 Общество с ограниченной 
ответственностью «Белпереплёт» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

176 Общество с ограниченной 
ответственностью «Белстрижтрейд» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

177 Общество с ограниченной 
ответственностью «Бересниха» 

7 – – 1 1 2 2 – 1 – – – – – 

178 Общество с ограниченной 
ответственностью «БЕССЕР-БЕЛ» 

4 – – – 1 1 1 – 1 – – – – – 

179 Общество с ограниченной 
ответственностью «БМСУ-4» 

8 – – 1 3 1 1 – 1 – – – – 1 

180 Общество с ограниченной 
ответственностью «Бургер БК» 

5 – 1 2 – – – 2 – – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

14 

181 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ГИДРОСПЕЦМОНТАЖ» 

2 – – 1 1 – – – – – – – – – 

182 Общество с ограниченной 
ответственностью «ГРИНрозница» 

13 – 2 1 3 2 1 2 1 – – – – 1 

183 Общество с ограниченной 
ответственностью «Дары Планеты» 

3 – – – 1 – – – 1 – – – – 1 

184 Общество с ограниченной 
ответственностью «ЕВРОТОРГ» 

28 1 – 1 10 2 1 2 1 1 – – – 9 

185 Общество с ограниченной 
ответственностью «КраБусь» 

5 – – 1 1 1 1 – – – – – – 1 

186 Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛеанГрупп» 

7 – – 1 1 1 1 1 1 – – – – 1 

187 Общество с ограниченной 
ответственностью «Либретик» 

13 1 – 1 2 2 2 2 1 1 – – – 1 

188 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«МЕТАЛЛОПТСБЫТ» 

4 – – – 1 1 1 – – – – – – 1 

189 Общество с ограниченной 
ответственностью «НОВИТА» 

5 – – 1 – – – 2 2 – – – – – 

190 Общество с ограниченной 
ответственностью «РИАЗАТОРГ» 

5 – – – 2 1 1 – – – – – – 1 

191 Общество с ограниченной 
ответственностью «Роир Фемели 
плюс» 

2 – – 2 – – – – – – – – – – 

192 Общество с ограниченной 
ответственностью «Сервис чистоты» 

3 – – 2 – – – – – – – – – 1 

193 Общество с ограниченной 
ответственностью «Техно ресурс сити»

2 – – 2 – – – – – – – – – – 

194 Общество с ограниченной 
ответственностью «ФАТУМИН» 

4 – – 1 1 1 – – – – – – – 1 

195 Общество с ограниченной 
ответственностью «Хоум Апплиансес»

6 – – – 1 1 1 1 1 – – – – 1 

196 Общество с ограниченной 
ответственностью «Ценный капитал»

3 – – 3 – – – – – – – – – – 

197 Общество с ограниченной 
ответственностью «ЧИСТЫЕ 
РОДНИКИ» 

8 – – 1 2 1 1 1 1 – – – – 1 

198 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЭксимПрофМонтаж» 

5 – – 1 1 1 1 – – – – – – 1 

199 Открытое акционерное общество 
«АВТОСИЛА» 

3 – – – 1 – – – 1 – – – – 1 

200 Открытое акционерное общество 
«Агат- электромеханический завод» 

9 – 1 1 2 1 1 1 – – 1 – – 1 

201 Открытое акционерное общество 
«АГАТ-системы управления»-
управляющая компания холдинга 
«Геоинформационные системы 
управления» 

5 – – 1 – – – – 1 1 1 – – 1 

202 Открытое акционерное общество 
«АЛЕСЯ» 

10 – 1 2 2 1 1 1 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

15 

203 Открытое акционерное общество 
«АМКОДОР» – управляющая 
компания холдинга» 

14 1 1 1 4 1 1 1 1 1 – – – 2 

204 Открытое акционерное общество 
«Амкодор-Белвар» 

7 – – 1 2 1 1 – 1 – – – – 1 

205 Открытое акционерное общество 
«Амкодор-Унимод» 

6 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

206 Открытое акционерное общество 
«Белагропромбанк» 

6 – 1 1 – – – – 3 – – – 1 – 

207 Открытое акционерное общество 
«БелГрузМагистраль» 

3 – – – 1 1 – – – – – – – 1 

208 Открытое акционерное общество 
«Беллифт» 

9 – – 1 3 1 – 1 2 – – – – 1 

209 Открытое акционерное общество 
«БЕЛМАГИСТРАЛЬАВТОТРАНС» 

3 – – – 1 1 1 – – – – – – – 

210 Открытое акционерное общество 
«БЕЛМЕТАЛЛ» 

6 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

211 Открытое акционерное общество 
«БЕЛНИИЛИТ» 

6 – – 1 2 1 1 – – – – – – 1 

212 Открытое акционерное общество 
«БЕЛОРУССКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
МЕХАНИЗАЦИИ» 

5 – 1 1 1 1 – – 1 – – – – – 

213 Открытое акционерное общество 
«Белресурсы» – управляющая 
компания холдинга «Белресурсы» 

4 1 – 1 – – – – 1 – – – – 1 

214 Открытое акционерное общество 
«Белстройматериалы» 

2 – – 1 1 – – – – – – – – – 

215 Открытое акционерное общество 
«БЕЛЭНЕРГОРЕМНАЛАДКА» 

8 – 1 – 2 2 1 1 – – – – – 1 

216 Открытое акционерное общество 
«Газпром трансгаз Беларусь» 

9 – – 1 1 1 1 1 2 – 1 – – 1 

217 Открытое акционерное общество 
«ГАЛАНТЭЯ» 

8 – 1 2 1 1 1 – 1 – – – – 1 

218 Открытое акционерное общество 
«ГОСТИНИЦА ПЛАНЕТА»

4 – – 1 1 – – 1 1 – – – – – 

219 Открытое акционерное общество 
«ГУМ» 

8 – 1 2 1 2 – – 1 – – – – 1 

220 Открытое акционерное общество 
«ДОРОРС» 

10 – 1 2 1 2 1 – 2 – – – – 1 

221 Открытое акционерное общество 
«ДРОЖЖЕВОЙ КОМБИНАТ»

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

222 Открытое акционерное общество 
«ЖИВИНКА» 

5 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – – 

223 Открытое акционерное общество 
«ЗАВОД ПРОМБУРВОД» 

5 – – 1 1 1 1 – – – – – – 1 

224 Открытое акционерное общество 
«Завод средств комплексной 
автоматизации» 

6 – – 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

225 Открытое акционерное общество 
«ЗАВОДСКОЙ РАЙПИЩЕТОРГ»

7 – 1 1 1 1 1 – 1 – – – – 1 

226 Открытое акционерное общество 
«ЗОРИНА» 

6 – – 1 1 1 – 1 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

16 

227 Открытое акционерное общество 
«ИНТЕГРАЛ» – управляющая 
компания холдинга «ИНТЕГРАЛ» 

16 1 2 1 5 1 2 1 1 1 – – – 1 

228 Открытое акционерное общество 
«КАМВОЛЬ» 

14 1 – 1 4 2 2 1 1 – – – – 2 

229 Открытое акционерное общество 
«КЕРАМИН» 

14 – 1 1 4 2 1 1 1 1 – – – 2 

230 Открытое акционерное общество 
«КОМПЛЕКТ» 

3 – – 1 1 1 – – – – – – – – 

231 Открытое акционерное общество 
«Кондитерская фабрика «Слодыч» 

12 – 1 1 2 1 1 2 2 – 1 – – 1 

232 Открытое акционерное общество 
«КРИНИЦА» 

7 – – 2 1 1 – 1 1 – – – – 1 

233 Открытое акционерное общество 
«КРИОН» 

5 – – 1 1 1 – – 2 – – – – – 

234 Открытое акционерное общество 
«ЛИФТСЕРВИС» 

7 – 1 2 1 1 1 – 1 – – – – – 

235 Открытое акционерное общество 
«МАКРОДОР» 

4 – – – 1 1 1 – – – – – – 1 

236 Открытое акционерное общество 
«МАПИД» 

21 1 1 2 5 2 3 2 1 1 – – 1 2 

237 Открытое акционерное общество 
«МЗОР» 

7 – – 1 2 – – 1 1 – 1 – – 1 

238 Открытое акционерное общество 
«МИНОТЕЛЬ» 

4 – 1 1 – – – 1 1 – – – – – 

239 Открытое акционерное общество 
«МИНСК КРИСТАЛЛ» – 
управляющая компания холдинга 
«МИНСК КРИСТАЛЛ ГРУПП» 

4 – 1 1 – – – – 1 – 1 – – – 

240 Открытое акционерное общество 
«МИНСКЖЕЛЕЗОБЕТОН» 

7 – – 1 2 1 1 – 1 – – – – 1 

241 Открытое акционерное общество 
«Минский автомобильный завод» – 
управляющая компания холдинга 
«БЕЛАВТОМАЗ» 

45 1 4 2 15 2 7 1 2 1 1 – 1 8 

242 Открытое акционерное общество 
«Минский вагоноремонтный завод» 

14 1 1 2 3 2 1 – 1 1 – – – 2 

243 Открытое акционерное общество 
«МИНСКИЙ 
ДОМОСТРОИТЕЛЬНЫЙ 
КОМБИНАТ» 

14 – 1 1 5 1 2 1 – 1 – – – 2 

244 Открытое акционерное общество 
«Минский завод автоматических 
линий имени П.М. Машерова» 

9 – 1 1 3 1 1 – 1 – – – – 1 

245 Открытое акционерное общество 
«Минский завод колёсных тягачей» 

17 – 2 2 4 1 3 1 1 1 – – – 2 

246 Открытое акционерное общество 
«Минский завод шестерен» 

10 – – 2 2 1 1 1 1 – – – – 2 

247 Открытое акционерное общество 
«МИНСКИЙ КОМБИНАТ 
ХЛЕБОПРОДУКТОВ» 

10 – – 1 4 1 – 1 1 – – – – 2 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

17 

248 Открытое акционерное общество 
«Минский маргариновый завод» 

10 – 1 2 2 1 – 1 1 – 1 – – 1 

249 Открытое акционерное общество 
«Минский механический завод имени 
С.И.Вавилова – управляющая 
компания холдинга «БелОМО» 

14 1 2 1 4 2 1 1 – 1 – – – 1 

250 Открытое акционерное общество 
«МИНСКИЙ ПОДШИПНИКОВЫЙ 
ЗАВОД» 

15 – 1 1 5 2 2 2 – – – – – 2 

251 Открытое акционерное общество 
«Минский тракторный завод» 

45 1 4 2 11 4 7 3 1 1 – – 1 10 

252 Открытое акционерное общество 
«Минский часовой завод» 

8 – 1 1 2 1 – 1 1 – 1 – – – 

253 Открытое акционерное общество 
«МИНСКИЙ 
ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЙ ЗАВОД 
ИМЕНИ В.И.КОЗЛОВА» 

13 1 1 1 3 1 1 1 1 – 1 – – 2 

254 Открытое акционерное общество 
«МИНСККОНТРAКТ» 

3 – – – 1 1 – – – – – – – 1 

255 Открытое акционерное общество 
«МИНСКРЕМСТРОЙ» 

17 – 2 1 6 1 2 2 1 – – – – 2 

256 Открытое акционерное общество 
«МПОВТ» 

4 – – 1 1 – – – 1 – 1 – – – 

257 Открытое акционерное общество 
«Наваколле» 

5 – – 1 – 1 – 1 1 – – – – 1 

258 Открытое акционерное общество 
«Научно-исследовательский институт 
электронных вычислительных машин»

3 – – 1 – – – – 1 – 1 – – – 

259 Открытое акционерное общество 
«НПО Центр» 

6 – – 1 1 – – – 2 – – – – 2 

260 Открытое акционерное общество 
«ОПЫТНЫЙ ЗАВОД 
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ» 

2 – – – 1 – – – – – – – – 1 

261 Открытое акционерное общество 
«Пивоваренная компания Аливария» 

6 – – 1 1 – – 2 1 – – – – 1 

262 Открытое акционерное общество 
«ПОЛИГРАФКОМБИНАТ 
ИМ. Я.КОЛАСА» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

263 Открытое акционерное общество 
«ПРОМСВЯЗЬ» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

264 Открытое акционерное общество 
«РЕМИД» 

3 – – 1 1 – – – 1 – – – – – 

265 Открытое акционерное общество 
«СТАНКОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД 
им. С.М.КИРОВА» 

6 – 1 1 1 1 – – 1 – – – – 1 

266 Открытое акционерное общество 
«СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТРЕСТ № 4» 

10 – – 1 3 1 1 2 1 – – – – 1 

267 Открытое акционерное общество 
«СТРОЙМАШ» 

8 – 2 1 2 – – – 1 – – – – 2 

268 Открытое акционерное общество 
«Стройтрест № 7» 

10 – – 2 5 – 1 1 – – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

18 

269 Открытое акционерное общество 
«Стройтрест № 1» 

11 – 1 2 3 1 2 – 1 – – – – 1 

270 Открытое акционерное общество 
«УПРАВЛЕНИЕ МЕХАНИЗАЦИИ 
№ 12» 

5 – – 1 2 – – – 1 – – – – 1 

271 Открытое акционерное общество 
«Управляющая компания холдинга 
«Белкоммунмаш» 

7 – 1 1 1 – – – 1 – 1 – – 2 

272 Открытое акционерное общество 
«Управляющая компания холдинга 
«МИНСКИЙ МОТОРНЫЙ ЗАВОД» 

14 1 1 2 5 1 1 – 1 – 1 – – 1 

273 Открытое акционерное общество 
«ФАБЭКС» 

5 – – 1 1 1 – 2 – – – – – – 

274 Открытое акционерное общество 
«ЦЕНТР МОДЫ» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

275 Открытое акционерное общество 
«ЦУМ МИНСК» 

5 – – 2 – – – 1 1 – – – – 1 

276 Производственное коммунальное 
дочернее унитарное предприятие 
«МИНСКОЕ ЛЕСОПАРКОВОЕ 
ХОЗЯЙСТВО» 

7 – – – 3 1 2 – – – – – – 1 

277 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«БЕЛХИМЧИСТКА» 

3 – – – 2 – – – 1 – – – – – 

278 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ ЛЕНИНСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

279 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ МОСКОВСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

280 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ ОКТЯБРЬСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – – 1 2 1 1 – – – – – – 2 

281 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие «Зеленстрой 
Партизанского района г. Минска» 

7 – 1 1 2 1 1 – – – – – – 1 

282 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – 1 1 2 1 1 – – – – – – 1 

283 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«ЗЕЛЕНСТРОЙ ЦЕНТРАЛЬНОГО 
РАЙОНА Г. МИНСКА» 

7 – 1 1 2 – 1 – – – – – – 2 

284 Производственное коммунальное 
унитарное предприятие 
«МИНСКЗЕЛЕНСТРОЙ» 

15 – 1 2 5 1 2 – – – – 1 – 3 

285 Производственное республиканское 
унитарное предприятие «МИНГАЗ» 

8 – 1 2 2 – – – 1 – 1 – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

19 

286 Производственное республиканское 
унитарное предприятие 
«МИНСКИНТЕРКАПС» 

6 – 1 1 1 – – 1 1 – – – – 1 

287 Производственное унитарное 
предприятие «Виток» Общественного 
объединения «Белорусское общество 
глухих» 

5 – – 3 – – – – 1 – – – – 1 

288 Производственное унитарное 
предприятие «Завод СВТ» 

5 – – 1 2 – 1 – 1 – – – – – 

289 Производственное унитарное 
предприятие «ИН-ОБ-НОВА» 
Общественного объединения 
«Белорусское Общество Инвалидов» 

3 – – 3 – – – – – – – – – – 

290 Производственное унитарное 
предприятие «Н-ТиВи» 

11 – 1 1 3 1 2 2 – – – – – 1 

291 Производственное унитарное 
предприятие «Светоприбор» 
Общественного объединения 
«Белорусское товарищество инвалидов 
по зрению» 

6 – – 4 – – – – 1 – – – – 1 

292 Производственно-торговое 
коммунальное унитарное предприятие 
«МИНСКИЙ ПАРНИКОВО-
ТЕПЛИЧНЫЙ КОМБИНАТ» 

10 – 1 1 3 – 2 1 1 – – – – 1 

293 Производственно-торговое 
коммунальное унитарное предприятие 
«ЧАЙКА» 

6 – – 1 1 – 1 1 1 – – – – 1 

294 Производственно-торговое унитарное 
предприятие «БАРКОС» 
общественного объединение 
«Белорусское общество инвалидов» 

5 – – 4 – – – – – – – – – 1 

295 Ремонтно-строительное коммунальное 
унитарное предприятие «МАФ» 

7 – – 1 2 1 2 – – – – – – 1 

296 Ремонтно-техническое коммунальное 
унитарное предприятие «МЕДИК» 

4 – – 1 3 – – – – – – – – – 

297 Республиканское дочернее унитарное 
предприятие по обеспечению 
нефтепродуктами «Белоруснефть-
Минскавтозаправка» 

6 – 1 2 – – – 2 1 – – – – – 

298 Республиканское унитарное 
предприятие «Белорусский протезно-
ортопедический восстановительный 
центр» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

299 Республиканское унитарное 
предприятие «БЕЛОРУССКОЕ 
ТОРГОВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
«ГЛОБУС» 

4 – – 1 – – – 1 2 – – – – – 

300 Республиканское унитарное 
предприятие 
«Белсудэкспертобеспечение» 

3 – – 1 – – – – 1 – 1 – – – 

301 Республиканское унитарное 
предприятие «Гостиничный комплекс 
«Юбилейный» 

4 – – 1 – – – 2 1 – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

20 

302 Республиканское унитарное 
предприятие «Издательство 
«Белорусский Дом печати» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

303 Республиканское унитарное 
предприятие «Комплекс по оказанию 
услуг имени П.М.Машерова» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

304 Республиканское унитарное 
предприятие «Медтехноцентр» 

3 – – 1 – – – – – – 1 – – 1 

305 Республиканское унитарное
предприятие «НАЦИОНАЛЬНАЯ 
КИНОСТУДИЯ «БЕЛАРУСЬФИЛЬМ»

4 – 1 1 – – – 1 1 – – – – – 

306 Республиканское унитарное 
предприятие «Отель «Минск»

4 – – 1 – – – 2 1 – – – – – 

307 Республиканское унитарное 
предприятие «Производственно-
торговый и гостиничный комплекс 
«ОКТЯБРЬСКИЙ» Управления делами 
Президента Республики Беларусь 

4 – – 1 – – – 2 – – – – – 1 

308 Республиканское унитарное 
предприятие «СтройМедиаПроект» 

3 – – 1 1 – – – 1 – – – – – 

309 Республиканское унитарное 
предприятие по эксплуатации зданий 
«БелЭЗ» 

7 – – 1 2 – 2 – 1 – – – – 1 

310 Республиканское унитарное 
предприятие почтовой связи 
«БЕЛПОЧТА» 

13 1 2 2 3 – – 1 3 – – – – 1 

311 Республиканское унитарное 
предприятие электросвязи 
«БЕЛТЕЛЕКОМ» 

15 – 2 1 4 – 2 1 2 – – – – 3 

312 Республиканское унитарное 
производственное предприятие 
«БЕЛМЕДПРЕПАРАТЫ» 

7 – 1 1 – – – 1 2 – 1 – – 1 

313 Республиканское унитарное сервисное 
предприятие «БЕЛТЕХОСМОТР» 

4 – – 1 1 – – – 2 – – – – – 

314 Совместное закрытое акционерное 
общество «Белтелекабель» 

6 – 1 1 2 – – – 1 – – – – 1 

315 Совместное закрытое акционерное 
общество «Отико» 

3 – – 1 1 – – 1 – – – – – – 

316 Совместное общество с ограниченной 
ответственностью «МОБИЛЬНЫЕ 
ТЕЛЕСИСТЕМЫ» 

5 – – 1 – – 1 1 2 – – – – – 

317 Совместное открытое акционерное 
общество «Коммунарка» 

9 – – 2 3 1 1 1 – – – – – 1 

318 Совместное открытое акционерное 
общество «Ферейн» 

6 – – – 3 – – 1 1 – – – – 1 

319 Строительное коммунальное 
унитарное предприятие 
«МИНСКМЕТРОСТРОЙ»

7 – – 2 3 – – – 1 – – – – 1 

320 Строительно-монтажное 
республиканское унитарное 
предприятие 
«БЕЛТРАНСАВТОМАТИКА» 
Белорусской железной дороги 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

21 

321 Торговое коммунальное унитарное 
предприятие «УНИВЕРМАГ 
БЕЛАРУСЬ» 

6 – 1 1 – – – 2 1 – – – – 1 

322 Торговое республиканское унитарное 
предприятие «Белсоюзпечать» 

5 – – 1 – – – 2 1 – – – – 1 

323 Торговое республиканское унитарное 
предприятие «КИРМАШ» 

5 – 1 1 – – – 1 1 – – – – 1 

324 Торговое унитарное предприятие 
«ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «МИНСК 
КРИСТАЛЛ ТРЕЙД» 

4 – – 1 – – – 1 1 – 1 – – – 

325 Торгово-закупочное оптово-розничное 
коммунальное унитарное предприятие 
«ПАРТИЗАНСКОЕ» 

7 – – 1 2 1 1 – 1 – – – – 1 

326 Торгово-производственное 
коммунальное унитарное предприятие 
«КОМБИНАТ ПИТАНИЯ 
«ВИТАМИН» 

6 – 1 1 1 – – 1 2 – – – – – 

327 Торгово-производственное 
коммунальное унитарное предприятие 
«Комбинат школьного питания города 
Минска» 

8 – – 2 3 – – – 2 – – – – 1 

328 Торгово-производственное 
коммунальное унитарное предприятие 
«МИНСКИЙ ХЛАДОКОМБИНАТ 
№ 2» 

8 – – 1 2 1 1 1 1 – – – – 1 

329 Торгово-производственное 
республиканское унитарное 
предприятие «БЕЛФАРМАЦИЯ» 

4 – – 1 – – – 1 2 – – – – – 

330 Торгово-производственное унитарное 
предприятие «КСБ Виктори 
Рестораны» 

6 1 – 2 – – – 3 – – – – – – 

331 Транспортное республиканское 
унитарное предприятие «МИНСКОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛОРУССКОЙ 
ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГИ» 

16 1 1 2 2 1 2 1 2 – 1 – 1 2 

332 Унитарное предприятие 
Мингорисполкома «МИНГОРСВЕТ» 

5 – – 2 1 – – – 1 – – – – 1 

333 Учебно-производственное унитарное 
предприятие «Специальное 
конструкторско-технологическое бюро 
с опытным производством 
«Проминватех» общественного 
объединения «Белорусское общество 
инвалидов» 

7 – – 4 – – – 1 1 – – – – 1 

334 Учреждение «БЕЛОРУССКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРДЕНА 
ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ 
ФИЛАРМОНИЯ» 

4 – – 2 – – – – 1 – – – – 1 

335 Учреждение «БЕЛОРУССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ 
ИСТОРИИ ВЕЛИКОЙ 
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

22 

336 Учреждение «ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
МУЗЕЙ ИСТОРИИ БЕЛОРУССКОЙ 
ЛИТЕРАТУРЫ» 

2 – 1 – – – – – 1 – – – – – 

337 Учреждение «Заслуженный коллектив 
Республики Беларусь «Белорусский 
государственный академический 
музыкальный театр» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

338 Учреждение «Заслуженный коллектив 
Республики Беларусь «Белорусский 
государственный молодежный театр» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

339 Учреждение «Минский городской 
центр олимпийского резерва по легкой 
атлетике «Атлет» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

340 Учреждение «НАЦИОНАЛЬНЫЙ 
ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ» 

4 – 1 2 – – – – 1 – – – – – 

341 Учреждение «НОВЫЙ 
ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР 
Г. МИНСКА» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

342 Учреждение «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ОЛИМПИЙСКОЙ 
ПОДГОТОВКИ ПО ВОДНЫМ 
ВИДАМ СПОРТА» 

2 – – 1 – – – – – – – – 1 – 

343 Учреждение «Республиканский центр 
олимпийской подготовки 
по гимнастике художественной» 

3 – – 2 – – – – 1 – – – – – 

344 Учреждение «Республиканский центр 
олимпийской подготовки 
по гимнастическим видам спорта» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

345 Учреждение здравоохранения  
«10-я городская клиническая 
больница» 

8 – 1 2 2 – – – – – – 1 – 2 

346 Учреждение здравоохранения  
«10-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

347 Учреждение здравоохранения  
«10-я городская стоматологическая 
поликлиника» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

348 Учреждение здравоохранения  
«11-я городская клиническая 
больница» 

5 – 1 2 1 – – – – – – – – 1 

349 Учреждение здравоохранения  
«11-я городская поликлиника» 

2 – – 1 – – – – – – – – – 1 

350 Учреждение здравоохранения  
«12-я городская клиническая 
стоматологическая поликлиника» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

351 Учреждение здравоохранения  
«12-я городская поликлиника» 

2 – – 1 – – – – – – – – – 1 

352 Учреждение здравоохранения  
«13-я городская поликлиника» 

2 – – 1 – – – – – – – – – 1 

353 Учреждение здравоохранения  
«13-я городская стоматологическая 
поликлиника» 

2 – – 1 – – – – – – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

23 

354 Учреждение здравоохранения  
«14-я городская стоматологическая 
поликлиника» 

2 – – 1 – – – – – – – – – 1 

355 Учреждение здравоохранения  
«14-я центральная районная 
поликлиника Партизанского района 
г. Минска» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 

356 Учреждение здравоохранения  
«15-я городская поликлиника» 

2 – – 1 – – – – – – – – – 1 

357 Учреждение здравоохранения  
«16-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 

358 Учреждение здравоохранения  
«17-я городская детская клиническая 
поликлиника» 

1 – – 1 – – – – – – – – – – 

359 Учреждение здравоохранения  
«17-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

360 Учреждение здравоохранения  
«18-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

361 Учреждение здравоохранения  
«19-я центральная районная 
поликлиника Первомайского района 
г. Минска» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

362 Учреждение здравоохранения  
«1-я городская клиническая больница»

8 1 1 1 2 – – – 1 1 – – – 1 

363 Учреждение здравоохранения  
«1-я центральная районная 
клиническая поликлиника 
Центрального района г. Минска» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

364 Учреждение здравоохранения  
«20-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

365 Учреждение здравоохранения  
«21-я центральная районная 
поликлиника Заводского района 
г. Минска» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

366 Учреждение здравоохранения  
«22-я городская детская поликлиника»

1 – – – – – – – – – – – – 1 

367 Учреждение здравоохранения  
«22-я городская поликлиника» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

368 Учреждение здравоохранения  
«23-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

369 Учреждение здравоохранения  
«25-я центральная районная 
поликлиника Московского района 
г. Минска» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

370 Учреждение здравоохранения  
«26-я городская поликлиника» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

371 Учреждение здравоохранения  
«27-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

372 Учреждение здравоохранения  
«28-я городская поликлиника» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

24 

373 Учреждение здравоохранения  
«29-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

374 Учреждение здравоохранения  
«2-я городская детская клиническая 
больница» 

4 – – 1 2 – – – – – – – – 1 

375 Учреждение здравоохранения  
«2-я городская клиническая больница»

9 1 1 3 2 – – – 1 – – – – 1 

376 Учреждение здравоохранения  
«2-я центральная районная 
поликлиника Фрунзенского района 
г. Минска» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

377 Учреждение здравоохранения  
«30-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

378 Учреждение здравоохранения  
«31-я городская поликлиника» 

2 – – – 1 – – – – – – – – 1 

379 Учреждение здравоохранения  
«32-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

380 Учреждение здравоохранения  
«33-я городская студенческая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

381 Учреждение здравоохранения  
«34-я центральная районная 
клиническая поликлиника Советского 
района г. Минска» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

382 Учреждение здравоохранения  
«35-я городская клиническая 
поликлиника» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

383 Учреждение здравоохранения  
«36-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

384 Учреждение здравоохранения  
«37-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

385 Учреждение здравоохранения  
«38-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

386 Учреждение здравоохранения  
«39-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

387 Учреждение здравоохранения  
«3-я городская детская клиническая 
больница» 

7 1 1 2 2 – – – – – – – – 1 

388 Учреждение здравоохранения  
«3-я городская клиническая больница 
имени Е.В.Клумова» 

7 – 1 1 2 – – – 1 – 1 – – 1 

389 Учреждение здравоохранения  
«3-я городская стоматологическая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

390 Учреждение здравоохранения  
«3-я центральная районная 
клиническая поликлиника 
Октябрьского района г. Минска» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

25 

391 Учреждение здравоохранения  
«40-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

392 Учреждение здравоохранения  
«4-я городская детская клиническая 
больница» 

3 – – – 1 – – – 1 – – – – 1 

393 Учреждение здравоохранения  
«4-я городская клиническая больница 
имени Н.Е.Савченко» 

5 – 1 1 2 – – – – – – – – 1 

394 Учреждение здравоохранения  
«4-я городская клиническая 
стоматологическая поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

395 Учреждение здравоохранения  
«5-я городская клиническая больница»

8 – 1 2 2 – – – 1 1 – – – 1 

396 Учреждение здравоохранения  
«5-я городская клиническая 
поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

397 Учреждение здравоохранения  
«6-я городская клиническая больница»

7 – 1 2 2 – – – – – – – – 2 

398 Учреждение здравоохранения  
«6-я центральная районная 
клиническая поликлиника Ленинского 
района г. Минска» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

399 Учреждение здравоохранения  
«7-я городская детская поликлиника» 

1 – – – – – – – – – – – – 1 

400 Учреждение здравоохранения  
«7-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

401 Учреждение здравоохранения  
«8-я городская клиническая 
стоматологическая поликлиника» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

402 Учреждение здравоохранения  
«8-я городская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

403 Учреждение здравоохранения  
«9-я городская детская поликлиника» 

3 – 1 1 – – – – – – – – – 1 

404 Учреждение здравоохранения 
«Городская гинекологическая 
больница» 

5 – 1 2 1 – – – – – – – – 1 

405 Учреждение здравоохранения 
«Городская клиническая больница 
скорой медицинской помощи» 

5 – 1 1 2 – – – – – – – – 1 

406 Учреждение здравоохранения 
«Городская клиническая 
инфекционная больница» 

5 – 1 2 1 – – – – – – – – 1 

407 Учреждение здравоохранения 
«Городская станция скорой 
медицинской помощи» 

6 – 1 1 1 – – – 1 – 1 – – 1 

408 Учреждение здравоохранения 
«Городское клиническое 
патологоанатомическое бюро» 

5 – 1 1 1 – – – 1 – – – – 1 

409 Учреждение здравоохранения 
«Городской клинический родильный 
дом № 2» 

5 – 1 2 – – – – 1 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

26 

410 Учреждение здравоохранения 
«Городской клинический центр 
паллиативной медицинской помощи» 

4 – – 2 1 – – – 1 – – – – – 

411 Учреждение здравоохранения 
«Клинический родильный дом 
Минской области» 

5 – 1 1 – – – 1 1 – – – – 1 

412 Учреждение здравоохранения 
«Минская городская медико-
реабилитационная экспертная 
комиссия» 

5 – 1 2 – – – – 1 – 1 – – – 

413 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской клинический 
наркологический центр» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

414 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской клинический 
онкологический центр» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

415 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской клинический 
центр дерматовенерологии» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

416 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской клинический 
центр психиатрии и психотерапии» 

4 – – 1 1 – – – 1 – – – – 1 

417 Учреждение здравоохранения 
«Минский городской центр 
медицинской реабилитации детей 
с психоневрологическими 
заболеваниями» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

418 Учреждение здравоохранения 
«Минский клинический центр 
фтизиопульмонологии» 

4 – 1 1 1 – – – – – – – – 1 

419 Учреждение образования «Белорусская 
государственная академия искусств»

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

420 Учреждение образования 
«БЕЛОРУССКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ 
МУЗЫКИ» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

421 Учреждение образования 
«БЕЛОРУССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

422 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
педагогический университет имени 
Максима Танка» 

4 – 1 2 – – – – – – – – – 1 

423 Учреждение образования 
«БЕЛОРУССКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – – 1 

424 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
университет информатики 
и радиоэлектроники» 

4 – – 1 – – – – 2 – – – – 1 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

27 

425 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
университет физической культуры» 

4 – 1 1 – – – – 1 – 1 – – – 

426 Учреждение образования 
«Белорусский государственный 
экономический университет» 

4 – 1 1 – – – – 1 – – – – 1 

427 Учреждение образования 
«Международный государственный 
экологический институт  
имени А.Д.Сахарова» Белорусского 
государственного университета 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

428 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж 
автомобилестроения» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

429 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж 
железнодорожного транспорта  
имени Е.П.Юшкевича» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

430 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж индустрии 
моды» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

431 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж 
инновационных строительных 
технологий имени И.М.Жижеля» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

432 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж кулинарии»

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

433 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж 
строительства имени В.Г.Каменского»

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

434 Учреждение образования «Минский 
государственный колледж технологий 
коммунального хозяйства 
и транспортного обслуживания» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

435 Учреждение образования «Минский 
государственный лингвистический 
университет» 

3 – – 1 – – – – 1 – – – 1 – 

436 Учреждение образования «Минский 
государственный медицинский 
колледж» 

2 – – 1 – – – – 1 – – – – – 

437 Учреждение образования «Минский 
государственный механико-
технологический колледж» 

1 – – 1 – – – – – – – – – – 

438 Учреждение образования 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ» 

3 – 1 1 – – – – 1 – – – – – 

439 Учреждение образования 
«Республиканское государственное 
училище олимпийского резерва» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2024, 9/136207 

28 

440 Учреждение образования Федерации 
профсоюзов Беларуси 
«Международный университет 
«МИТСО» 

2 – 1 1 – – – – – – – – – – 

441 Частное производственно-торговое 
унитарное предприятие «Золотая 
Чаша» 

2 – – 2 – – – – – – – – – – 

442 Частное торговое унитарное 
предприятие «СитиТекс» 

2 – – 2 – – – – – – – – – – 

443 Эксплуатационное коммунальное 
унитарное предприятие 
«СОКОЛКОММУНСЕРВИС» 

4 – – – 2 1 – – – – – – – 1 

  ИТОГО 2470 24 189 500 505 212 197 114 304 20 28 3 9 365 

  


